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2016 4 2 146 9 0 0
2017 4 0 120 8 0 0
2018 6 1 136 7 0 0
Wit 68 8 1355 703 5 2

VIPRI D& E K OB T OB 2 BRI OV TRIBEAIZ S,

AT S M EEER B I T AN DEFEZZE L TH, MMEICETHE
FRERDSI AR R L TWD Z & 032 <, MM ET OFMA 2 E R VIPRI D& E OfE
REERTEMREH D, LoLRnd, EROEY . VIPRI OEE &k O M ET
OEMPMRBEROBEKIIV 2. ABRRZFICLVBITHREN S OFEIS I DN T
Winekwnz s,

F7o, MR ETIIHENBSHETH Y . VIPRIOEES b T e ET OREHE -
BIFOFEEE THDLZLNRZVED FOBEOEBMENREDLONIHE LR R,
MZ T, F—OFMHITK LT VIPRI OEEREF L MM ETIC L 2FMORERIF
ET52%EabH 5,

9 sl B2 EITEE B O MR PETE D 10 FERREITIC B3 2 M E R CHRIEE T O 2017 4E,
2018 FEEE

36



(2)  VIPRIIZK BEE

VIPRI 1%, FRMPEIRICIED & | S R F FH I BR800 217 © P
BITH 5% (112 ESM) . T OXRMERNIT, F1EHELEZTT X TOMPIMEHETH D,
WMERIE IS OEFECEEZIT I AL & 5 8003, M ETIC L 5HEMI 2B A0
e L ZBR DM TH D, 7272 L. VIPRI DETIZHOWT S, ERRENITERD 5T
VRN,

VIPRI DT &5 E8 2000 4E 9 H 5 2016 4F 12 A £ T, BUfFER. 8 A - 41
DT 3,829 tEDEE AT -T2, T DO L, BUFER N D OBEEICES < EEIT
416 1 (10.8%) Th 5, HRIZIL, 5.8%IXTHIGEEF D, 2.9%ITREN 5, 2.2%
137 OMBUFHEERE (BHrHdiiEd)m, BB, AREHIFTEE) 26 TH D, EEERD
% VTP FEMER FAT 22k 245 (85%) K ONPREAHI S o33 2 4455 (5%)
ZHHETHHLOTHD (FiKZ=H),

0 FNHIMPELE 201 25, AHAEFAERRF AT, PEEMPEHEICBE T 2EETEEI 21T 5 Z LR END
TR STV D DIZEIMENZERT (VIPRD) DA TH %,

61 HH{# : VietNamhoinhap [EEA{L D7 ORI EIREIN R OSKE] (201941 A 4 H)
https://vietnamhoinhap.vn/article/nang-cao-hieu-qua-hoat-dong-so-huu-tri-tue-de-hoi-nhap-quoc-te---n-1
6347

37



<5 EEOEGHH>

—

\.

<6 #EDHR>

0% 20% 40% 60% 80% 100%

ST B FE (B 1T B 5T B Ly _ 85%

R L S B A2y l 5%

%@%F%@ﬁtﬁf%a@ﬁ%|z%
%m%@%ﬁﬁ%énaﬁﬂ@@ﬁ|l%

ZofoEH l 7%

38



IV R MFAITRIT 58RO ER

IV.1 AR O

Pl S O SR A 72 IEBUIRE & 72 > TH Y . ASEAN FEE b Z 0fils Tldlevy, X b

FACEBWVWTHEHOEMBBERINTWLORBKRTH 5,

AN M FAZEWT, B b O 2FEE0E ORFICRIETERIC OV TOMRERRED
FHZAR SN TV RV, BREEEFI ARSI TV SO TR T 5. bo L b,
%< DEMAEPHREIND Z ERLFBL TVWHORBRTH Y | WREHEOFH TIIHE

it EDOEEEII SN L2V EITITEEI NV,

BEEEMEOREFITL D L, 2006 FE02 5 2016 F % T, TiHEBRFH T - 7ol -

MM EEREMOMEER ORI TRORDOEY Th 5,

<FEK S5 WHEERRIC L HEMBE - MR EERE LIS T HTBHBORR >

(2006 4£~2016 4F)

i R ﬁé
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U7 BNEWS X R AR Gl b 12/ ehidgic e b 2 &) (201946 H 17 H)

102



The Nielsen Company (Vietnam), Limited D17 > 7= {HEFZ EMFHA (2018 ) 2k
X, 47%DOHEF D HEmEAREOBUEBRZ HLE L, Y5 7 7 v RE ket Lz
ETHAT DR A RO D LR Lo, HEF L, BLUTlE O A 70 57, dE e
JEADOMER S BT 2MANH L5 & SN TWD, £i2, 26%DHEHITA o Z—=x
v b ETEREEAT DM,

V.2 BRI D IHEE OREE - 3Bk

MER B OB B SRR R 2 3 U TN IS b 2 B8 B L o bt ik sk &
L CEARIRILTH D, TORKRD—2 L LT, HEREOEBAEEVOMEARD D,
NN LAOEEEDEHESZEAL T LE D ERBEEAE LTI, LR ons,

® EiEdn & B DRI T E 220
o HIEMZMEAT 2&BRARMA 2 < BRI Tlie L & 9 &9 DB
B o¥)

® N PEMEICEE T D IERI R, MR A T A L CEL DI REED Y R
EZOWTHERDBAZ LTV D

HEFEOEFEKEOR X7 7 v FEROEmEVIZL Y . 2 bR EE OB b
Ko TV EBRX BN DD, FRERD LHIFR T i%@i‘jz FEE L TR0,

https://bnews.vn/viet-nam-vao-nhom-nhung-thi-truong-ban-le-hap-dan-nhat-the-gioi/125458 html
118 High : Taichinh [H772 72V EBIA~DE)L ) (2019 4F 11 A 29 H)
http://tapchitaichinh.vn/tai-chinh-kinh-doanh/thich-ung-xu-huong-tieu-dung-moi-315925 html
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V.3 BidOERIZHES YRS

B 235 2 & T, Mo RICAEMOGEKRICET 256 b5 5.

Bl BB EL « NA 7 OEEIT, BT ARHA T EZIZ LD & 2MEH MO A A L
TUNE =R Ty TF Xy NMEONHNS—Y E Thix REEO L ONMEL TV D
(V.3 ESM), FffhAHAA TN D Z & THOBEIE S—Y ORFRIZD72R08 5 D A7
59, BABEICERER L AEELH D,

BUREIRM R TH 5, 7 LT —FHRREWEAZEZ T2 L v <Ry, £
7o, B4 7 7 2 ROBMALESIZEMM CTICAD Z b, HEREZFIIARDEH 5
M. HERESPAS TVBEE, EEEES b 6T TR 5 5,

N A FRK - O Nguyen Dang Hoa PGl A5 72 5y & 2 4 ob (i 3.5, 2 9
Bl HEEE L, BREORAICIHIICES TS 255 LR~ T %, HRERS
F. HEMEFREOMSZRA L TWDIHRAELH L0, JGEL~NUNEETH L5, falR
A b 5D, 72, Nguyen KIE, EHLEEIETOFEMREFIE 1/10,000~1/100,000
THDH—JF, BERLOBIERREERIZ 0 ETLY, GHRAEYHE - KT L
X —ZFIET D AlREMEN B D & Bk B,

N A FRIFBER G R O BE AT BUBAEHES I & 0 BENICR BN BN I B 220 L
Tzo TOBET VBN Y X —Z2 2 AN L7zt BHEICECCREAF 2K U, A%
b OERITSE S T B ERICAKEENFEAE U KRR | BE (B 257% 0 |
PRIRIT 38 B C L5 U7z, ERTIE, B3 03 8 O R YE (T FR R U 72 &2l L 72,

<HAALES 2 i L 7o >

1S il : SAIGON  [HfiE 3K 5hIc K 52 (2017428 H 26 H)
https://www.sggp.org.vn/thuoc-gia-tac-hai-that-464005.html

120 tHft : doisongphapluat [ > % —% v N THEA L7ABBESIC L W 2 < othicgE) (2019
8 H20H)
https://www.doisongphapluat.com/doi-song/suc-khoe-lam-dep/canh-bao-lien-tiep-co-cac-nan-nhan-cua-m
y-pham-troi-noi-tren-mang-a289461.html
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VI RN F AT B R
VL.l BRFOBUR

201443 H 19 B, BUFIE. EMES 389/2014/QD-TTg 52 L v . il - Bl -
REFREP IS T 2EFEAES (LUF 1389 FEFEEEER] 201 )) L
770

389 BEFFFEZ B RIE. N M ARERRENICH B G IR LR IR A %
FHH T, BEF K OREOMIEILMER 25T D 12011, MBI FEREDORED B b G
TREFPEHO—DOTHDHLEVIHIYF RO T, FLINT,

389 FEIFHEZ B 2T AEE O BHEHE R - AR S L T D BURTBEITILE Cd 5,
T, Bk RO NRFZESO S S MR CTh 25 35 S b, BAREY
IZiX. LT O TH 5,

o rfik
> ZBFE (1) : Nguyen Xuan Phuc B &+ (BEIZEFH)
> RIZEBEER (4)  WH4A. EEESA. BEE. A%EORIKE
> WAEEREQ)  MBE BRI
> HRKZE (24) LN O LV TS b,

BUFE . ~ T AEER P REE S MBE. EERDE. BHE. N
B RERMNBIEAR., ERE, ZEEWE ., FEEEIE . Re N RRERT,
XAEAR =Y BUEAE ., FEaaEE ., BIFEAR, ~hTAT L ER, N
LHOER NEEEFERTR, e, LB, EEEHKE S, B
Brelm, misE B R,

o i
> ZFEE () A - BRoO A\RZEZORIEZEEER
> BIZEE. ®IEEEY, BB OHAIT, 389 BEZMRERE S OHBKICUE
C5%,

2L S O FAER B U7 0% - B - RIETEE OBIIEEB D20 KE R - Bfko
ANRZBRITH LR O FAT 212 S L BIFRBURRBICIE R HIAR & il U TSR & 1 2 Bl 73
H%,
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389 SEFFEZBEZOEH L OHERIZLLTO®Y Th %,

® EiE - KL « RIEFEE DG LI DN T
BN - FHEAERCT 5
BEHEE. HUOTBUM, REIEEE ., 88 - BE - 5 - 38T 5
BCRBUREEE N ERE 42 K 5 15835
FBUMHERE, HOTBUF, REGCESASORELIEZT 2L 98T 5
ImOKEE Y DD, BEWR 2Rk Z R E T 5
HRHUR O fiE 0 2k 5
[E R b ) & T2
FRIGE) CEF 2AE 2 DD TN - MR T 2 EE 25 L, RIEIT4
IZHOWTRRE - HBIOBWRH DA - MO 2 R8T 5

> EEDOED, X FATLERKRZEDOMAT 47 L1195
o THIMICHEZID LD, FHMIL. BEH~RETD
® TOMEFHNETT HTH

YV V.V V V V V V

V1.2 ITEOEY A
(1) X bF ABORF ORI RS PERR IS

2019 4= 8 A 22 H.,2030 4F £ T O ENAY M PERIE 2 & 6O 72 AR E 1068/QD-TTg 5 73
KRB I, ZOMBMERRMIL, AR ERIPTEHERES (WIPO) O %245 T, B
FHEEIC L TERESNZHDOTHY | LLTONFENHE SN TVELE

® 2030 £ FE TIT M LD PEMEDRIFR . PR OVFENIZ B L T ASEAN

DEFHEFELE D Z &
O MHEKUPEENROBEREZZ T, i, BN IR PEFHE DLRFE L A
TAEEY BIFSHZ &

® IHMPEMEDHITZ LV UGE L, MM EMRE D SEL L
® oMM EME DRI A RE S, X T AOM A ESEH L

122 g
http://www noip.gov.vn/vi  VN/web/guest/tin-tuc-su-kien/-/asset publisher/7xsiBfqghCDAV/content/chien
-luoc-so-huu-tri-tue-en-nam-2030-phat-trien-toan-dien-hieu-qua-he-thon g-so-huu-tri-tue-viet-nam
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MEM 2 AE L L < EENDD, M PERRE IOV T O BAEEHEEIZLL T O® Y
T&)éo

® NI PEMER AT AR T DATBUEE 21T O MR 2 A 3 H1TEC TR R &
Hffifb LC, SEBEOMEEMIcT 5 &

® NI PEMEIRTE I T DATBIERS & RIVERERE & odiE A oR b L, FnaiY EERE
(2B 2 AR 1T D BHFT O BRI OWTRRETT 2 2 &

® INMPEMEREFITA (FRCT VX VEREE) OV KEE Y (b L, Bk

DTHTE

TR PEMEAR ISR 2 KBS R O K R & L& w5 2 &

R PEAE IS B9 DL IR A FEMRAICER D FEE 0 PEh R A EEwE b 2 &

TR PEME \C B9 D G A AP EOUIFRIC L 0 it A iS5 2 &

BN - A% B D OB FEHEIRGE 2 FEMRAICAT S 2 & 2R 52 &

(2) THHEERRORIL

2018 4F 10 H OHHE BB R ORISR L 0 | 1TBHEE OHERIRIL « AL O LKA
S5, MHEBERFBOFEMICOVWTITI2 BRIz,

E R FEELRE R 389 FORKXNTL D &, 2019 FICTHIHEFR 82,300 1F0iE A
T2%% R L, ITBUEE 21TV AG 4,300 (5 h A K084 z2F L, ffltsh
7RG ih OAEIE 1,500 @ h A RUFEY & Sh, DRI 107 ERBEESn, B
ENTRIEDH B 26 tHTEFF S AL, 54 MHXFFEHERFE S CIIEET TH 5, 7D
D 9 BERAIZ OV T, 6,579 1h 2 iAo b TITEGEE 217\, BEEITIT 190 (5
NEFLARCOFIERRSNTZEDT L THD,

123 2018 4F 10 A 12 AfTEFELIE 34/2018/QD-TTg &
124 i . BAOMOI 12019 4 82,300 F OB FEMER F1 T4 (20194 11 A 28 H)
https://baomoi.com/82-300-vu-vi-pham-hang-gia-bi-phat-hien-xu-ly-trong-nam-2019/¢/33120261.epi
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[#61] : Ben Thanh ifi$5 T O 5%]

2020423 A 12 HiiE, A—F I U ifiomGEHFEN, TTNOFE4RYa vy e T
AR kT % Ben Thanh i} UF Saigon Square (Z 35\ C KB 2 iR 21T - 72,
20 JEEOFAE ATV ERIMNE 7T o R ORISR/ > 77 A9 1,500 AU L 72,
Z DA 6,282 K RVIZHYS T 5 L s b,

< Ben Thanh i3 TOEU L FRIL OEE T >

125 HHifit : TuoiTreNews [ 44 A7 > b Ben Thanh it TR O F
https://tuoitrenews.vn/news/business/202003 14/fake-luxury-goods-seized-from-saigons-iconic-ben-thanh-
market/53466 html
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(3) THHEBELRD 2020 F1EEFHE

2019 4E 11 A 29 HIZ, THBEEEREIT 2020 FEIEEEHE 2 KR L7225, YLHEN
T, A - MM EERELOENRZ V20 DA - TO—EE2AXRL TN,

NO - LA 28 2 Bl S h D H X
1 | »~/A4T - Hoan Kiem [X : Dong Xuan /1%, HangBaii@Y ., Huei@ Y .

Ba Trieu 8 ¥ , Trang ThiiB Y ., Hang Khayi# Y . Hang Dao i#
Y . Hang Ngang i@ Y . Hang Buom i# Y , Hang Duongif Y .
Dong Xuan i& ¥ ., Hang Giay 18 Y , Hang Khoai 18 ¥ , Hang Gai
18 Y ., Hang Bongi# Y, Dinh Liet @Y

- Gia Lam % : Ninh Hiep fHiZ81F 5185, va vy 7y
5 —

» Phu Xuyen % : Son Ha #f

» Phuc Tho & : Tam Hiep £

» Hoai Duc % : La Phu #f

2 | Fm—=FIvm | -#HHB. a3y S F—: SaigonSquare ¥ 3 v B
> #—., BenThanh fi#, AnDong ifi#}. Kim Bien i35,
Binh Tay %5, TanBinh /i35, LuckyPlaza > 3 vy &> /&>
5 —

+ Le Van Sy-Huynh Van Banh i Y , Cach Mang Thang 8 i@ Y
Nguyen Trai 38 ¥ , BaThang Hai i Y , Ba Hom & Y

3 | FFuoh - Con i, Han i35, Dong Da il ONZ Le Duan @Y (2
& % IRRIRFEIE B O i
+ Hoa Khanh i3, Hung Vuong i3, Ong Ich Khiem i35

4 | Khanh Hoa & » Nha Trang i

+ Dam %5, Phuoc Hai #[X, Xom Moi #1[X, Vinh Hai #1[X,
Hon Chong 3 vy ¥/ 4% —_ NhaTrang 71 h~—7r v

k

- NguyenTrai @Y, NgoGiaTui#Y, PhanBoiChauid¥
Thong Nhat i& ¥

5 | QuangNinh4 | -Ha Longfi:HaLong1 ifi%, Ha Long 2 i35, Bai Chay X,

126 AR R OUWIE 3972/QD-TCQLTT 51, 2020 4£F To, ik - HETARB & - it
FEMER E MM SHIE SN TV A HURIZ I T AR ER LB & £ 0 ATEGE E R 2 &R Lz,
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Hon Gai [X.

- Dam Ha ¥ : Dam Ha 1ii%5

+ Cam Pha 117 : Tran Phu i Y

* Mong Cai ifi:Dao Phu Loc — Trieu Duong i ¥ . Hoa Binh i ¥
- Uong Bi {7 : Quang Trung i ¥

6 | A7+ - Cho Do 1# Y , Hoang Ngan 1# Y 4 #Hfi, Phan Boi Chau 1# ¥

7 | Vinh Phuc % * Tho Tang 18 Y . Vinh Tuong 1& V)

8 | Lang Son ‘4 » Tan Thanh 11745, Dong Kinh i35, Ky Lua %3, Hong Kong-Tan
Thanh i35

9 | Bac Ninh & « Do %5, Nhon 1i43:Ninh Hiep i}, Gia Lam &, /~/ A
T B

10 | Bac Giang % » Bac Giang 117 : Thuong i35

11 | Thai Nguyen % | - Thai Nguyen ifilN® i35, Dong Quang X, Thinh Dan Hi[X |
Thai Nguyen rfi

12 | Quang Tri 4 - Dong Ha 11735, Quang Tri 1135

13 | Thua Thien Hue | - Dong Ba ifi%, Ben Ngu ifi¥5, Tay Loc 115

4 + Hung Vuong i# V)

14 | Quang Nam % * Hoi An 17:Tran Phu i ¥ | Bach Dang i ¥ . Nguyen Thi Minh
Khai 18 ¥ | Hai Ba Trung i# ¥ | Phan Boi Chau i# ¥ | Nguyen Thai
Hoc 1# Y

15 | Tay Ninh %4 - Long Hoa 11i%5, Tay Ninh i{i¥s

16 | Binh Thuan %44 - Phan Thiet 135

17 | Pong Nai 44 - Bien Hung 1147, Bien Hoa 11145, Long Thanh i35, Viva Square
vavybr s s—

18 | Binh Duong 44 | *+ Thu Dau Mot 1%, Lai Thieu 5

19 | > b—ifi + CanTho 1%, Dem Tay Do 1%, Ninh Kieu #Z i, Cai Khe
vaybr s s—

20 | Kien Giang % - 30/4 Y5, RachGiafivva vy 7y ¥ —

* Phu Cuong & ifi
- Rach Gia {7 Phu Cuong Hfi[X.

SR OBEFTCIRE SN TVAEME DS, i, $ TV AV R, 77 v
VA, 772V Y — KRR LR, Ny 7 A TH D,
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TS BB N ED 5 201945 12 A5 2020 4F 12 A £ TOTEIEFEIZLL T O@ Y
T&)éo

® 202043 A X CTOFHHE
AR 23 250838 L T D IR 5 1) 2 2 CoHHEH 1T, ks - AT
ih e AR EMER E N ARG - IR LW R ERNEICELA T D, F.
WL HIE 2 RS D THAE, TG EER, v a vy B e X — BRD
R « HIAT RS « RO EEMERR N LTS - BRGE SN2 K 9 I T
5T EEERNEICELT D,

® 2020 4 6 H £ TORMHE
FEARR i 23 2 H57E3E L T\ D HUIRIC 51T D 50%LL 033635 78 Rl ih « HIFT
AB - A EMER E R ORI E LT 5, TBHEEZ S T2 HERZ D
T0%LL EDFFOMREITAZ LRNWE ST 5,

® 20204 12 H £ TOE
PR 23 2 850 LT 2 HUIERIC 381 2 90% UL oD F3E35 3 psiffi it « HH TR
B - A PEERE R E S ORI ZAS T 5, ITEHEE 25T 7= FEEH D 90%
PLENBHWMEEITAZ L2NEDICT 5,

(4) ECHR—=FNLYA b

2019412 H 18 H, P LEIL, BT 51 &% —x v b ECORILCE 1-AFH
SN 2HEE N7 7 VOREICEY ftelzd, LFOR—Z VYA FNEESL LT
T EERERLEY, RV A MIFEONERIT. B TANORKRETR & 1% BiR
JREOREKE CIE I D,

® FpHlSIOEHY A
http://online.gov.vn/

® EHEBIIEITH NT T - O ER K ORI Ak
http://chonghanggia.online.gov.vn/

® (3D EC{EBEME YA b
http://baocao.online.gov.vn/

27 High LA AR (2019 4F 12 A 18 H)
https://moit.gov.vn/tin-chi-tiet/-/chi-tiet/bo-cong-thuong-khai-truong-he-thong-quan-ly-va-giai-quyet-pha
n-anh-tranh-chap-truc-tuyen--17398-22.html
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VIL HERIHT & 72 A0l 58 ORERE & 158
(1) MR OMEE L 72 55

HREZENN M A TEAELL TR 21T 5 Z &1k, HE D R TIEZRV, HAREWN
SRPETOXMEITIMZ T, X b LTRSS RIR 2T 2856, 2 < IXLLTF O R
WCEmET D EEZ LD,

@

FERI D A Gk

NN FAANEH L TWRWEOHBIZ LY | FIESEA 72 e ERHE 2~ b

TN TRERL TR,

FHEOHIK

AN A TORBERRIZE < O TPREZIRETE R,

FELABR it 0D it SEB AFLABE 23 AS

A F AEN T OB O @RS A, EERESESY Y — A B ARHT
H 5D,

A2

RS DFEZHGR TEX 2L LT, PO X I R E RS N&ENE Vo721
AR L TWVDHTDIT, RHPFE 2 B ze v,

T T F— A A FORES

BrELE <, BUFHER A IIZENN T e o 7o | HEEIT- T H
RIRAERNC ORI 2T2 DT 5% ARTOT T 4 — Ak 2 M~
%D L fEFEMEICRIT D,

(2)  HERIEIC X B T A TORMBUR K

FEMER 23518 LTV D EERH DI 00D b T AR R ARG 2T, v =

TEEPND Z LI L DRSO, Bt 2 HIES SRR LT LI HE#H
I & DJRGEH EERR 2 2B TERWI A7 NAETCLA[EMERH H, LIz ->T, £
TEAMEHY 22T I TARE LW RS Tdo o T | FSL  SR D #Efif 2 D Tl < Z
ENFFRTH D, ERHOEEBEEX T, LTORNEZL NS,

@

HERI O X5

FNEIE PEME & A NZATRE S 5 72012 BEFEMPEMEIZ DV T, FIRIRFRE T ~
®ﬁﬁﬂM%KﬂKT%60%@%_wa%\$§i\ﬁﬁﬂﬁgkﬁé
ZEBB, BERPMEFANTEDO LERMAETIIRNE OO, FIEHEIZE DS M
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FATEE S 256 HEFMTE O M EEFH L U TREGEL BUTHREN G ERE S
HIENZNT=OTHD,

@ TH
AR F A TOEMERIZENLS BVDOFRE DT SN NEEEICLY
BIp D0, PEERIMZDH5EE LT, BHOMKNIEZ LD, B
DFCHH D 72 Bl T UM 2 BRAA L. SRTP A2 S TRIERIICHED 5%, =
ARNRT p—< U A ED LMK EH O UORFT L T ZENEET
&b,

@ HEEOH R
AMEZFTHHI LTV DHEMS OFEAZ WY IV ESR) iz
THIEREZOND, BTG REICRB O TR, fERZ2ES 2 &bl
BRNDT, HESHFEOEMN BT XETHD, £/, XM FARITOE
AT A YA FTHARBOBRMEE A 20D EHRR L TGRET D2 &
HLEZHND,

@ IFHRIEE
AREEL T, KIS TV LMRERE ECE I %0 b IFHRIEICES
D5, BHARBEENSOBFRIELHNTH D,

® TrTFH—ARAL b
M ETHELHOMEY , X FT AT T+ —RA R NERFTT 256, #
ITREE & ol ANRE AR LTl < Z & I3F 2 llmAH 5, N LB
HTOREBHE Y I —CHITHREE IS0 4B L CHEEAZRD D Z
EMEBEZBND,
— 5T, MBI E L b2y, mERns, XM AT
X, B EBUNRARE & OISO 0 B 1307 fanB) EBE LT D
FAESALED T, B0 a7 T4 T U AXF LR D L HMET H & T
»H D,
BEEDEMEIZLHEREICL DR OGE L FER OA THEFETE
%o B ORFBZ LD ST WEITF Tho720  FHOEEMFETH- T
DT DL ITEEESLIVADIRGELH D, bodk b, ERRHR TR
BEIZWEDRNWZ E LB L R, FEEELZ T CRE LY JRRER
WENTZVTDVRINDHDLZEICHBETOINERD D, 0 T A Ol
R TR, A v —F vy M —ERxT a/ g F— L L7z BT e

28 HEENGO b7 v AT Ly— o f U H—F T g FILDRNET D 2018 FEIEHGEH 5K
(Corruption Perceptions Index) (ZFVNTA M A% 180 22 EAF 11762 (HARIX 1847),
https://www.transparency.org/cpi2018
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— VORIBRZRFHNATO, FIXTHEACHET DHAZHIET D L)
FLAEBTH D,
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VIIL  BSCRBURH#EBEE S 55

NI AR DMBIMEEDO R, =27 4 — A A MEICEEY S B DERE

LT D@D ThD, FEEOFEMICO VW TII I EEZSRBINV,

BEBI% P (ERT - ES L
FNHIBL EE T National No.384-386 Nguyen Trai, Thanh Xuan District, Ha Noi
(NOIP) Office of City
Intellectual Tel: +(84-024)3858 3069
Property Fax: +(84-024)3858 8449
(NOIP) Email: vietnamipo@noip.gov.vn
Website: http://www.noip.gov.vn/
BAT - AR TIZBET 5280
Tel: +(84-024) 38587756
PEEMPERNREANY R b
(2019 ££ 11 A 30 HEFR)
http://noip.gov.vn/-ai-dien-so-huu-cong-nghie;
E1EHR Copyright No.33, 294/2 Kim Ma, Ba Dinh District, Ha Noi City
(cov) Office of Tel:+(84-024)38234304
Vietnam Fax: +(84-024)38432630
(Cov) Email: cbqtg@hn.vin.vn
Website: http://www.cov.gov.v/
LZE Y New Plant Suite 106, A6A Building, No.2 Ngoc Ha, Ba Dinh
REEER Variety District, Ha Noi City
(PVPO) Protection Tel: (+84-024)38435182
Office Fax: (+84-024)37342844
(PVPO), Email: pvpvietnam@mard. gov.vi
Ministry of Website: http://pvpo.mard.gov.vn/
Agriculture
and Rural
Development

115




BBy Inspectorate No.113 Tran Duy Hung, Trung Hoa, Cau Giay District,
AR of Ministry of | Ha Noi City
(STI) Science and Tel: +(84-024)35553906
Technology Fax: +(84-024)39446602
Email: thanhtra@most.gov.vn
Website: https://thanhtra.most.gov.vn/
15 HE(E Inspectorate No.18 Nguyen Du, Hoan Kiem District, Ha Noi City
V) of Ministry of | (B Building, 3Floor)
(ICI) Information Tel: +(84-024)35563852
and Fax: +(84-024)35563855
Communicatio | Email: vanthuthanhtra@mic.gov.vn
ns Website: https://www.mic.gov.vn/
AL AR —> | Inspectorate No.51 Ngo Quyen, Hoan Kiem District, Ha Noi City
BOLEEE D of Ministry of | Tel: +(84-024)39437610
(CSTI) Culture,Sports | Fax: +(84-024)39446223

and Tourism

Email: bovhttdl@thanhtra.gov.vn
Website: https://bvhttdl.eov.vn/thanh-tra-bo-606357.htm

&

T AR
(DMS)

Vietnam
Directorate of
Market
Surveillance
(DMS)

No.91 Dinh Tien Hoang, Hoan Kiem District, Ha Noi
City

Tel: +(84-024)38255868-101

Fax: +(84-024)39342726

Email: v *ZE %68 C

*fRykesi

dms.gov.vn
Email: linhth@moit.gov.vn
Website: http://dms.gov.vn/

https://dms.gov.vn/cuc-gltt-dia-phuong/

A= Department of | No.47 Pham Van Dong, Cau Giay District, Ha Noi City
X2V T+ Cyber No. 258 Nguyen Trai, District 1, Ho Chi Minh City
s (C50) Security (C50) | Tel: +(84-024)0692321154
Email: bbtw@canhsat.vn
Website: https://canhsatcnc.vn/lien-he/
RIS+ 7 | Vietnam No.25 Ngo Quyen, Hoan Kiem District, Ha Noi City
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%

e-Commerce

Tel: +(84-024) 22205396

W I and Digital Fax: +(84-024) 22205397
(iDEA) Economy Website: http:/idea.gov.vn/
Agency
(iDEA), RS | BT
Ministry of Tel: +(84-024)2220.5512
Industry and
Trade
~NR~F LA | Vietnam No.18 Nguyen Du, Hoan Kiem District, Ha Noi City
A= bk Internet Tel: +(84-024)35564944.
THfkE > % — | Network Fax: +(84-024)37821462
(VNNIC) Center Email: webmaster@vnnic.vn
(VNNIC) Website: https://www.vnnic.vn/
eS| General General Department of Vietnam Customs Building,
Department of | Block E3, Duong Dinh Nghe Street, Cau Giay District,
Vietnam Ha Noi City
Customs Tel: +(84-024)39440833/9824
Fax: +(84-024)39440633
TS 1E PR AT R
Email: cucdtcbl@customs.gov.vn
Website: https://www.customs.gov.vn/
PRI Department of | No. 47 Pham Van Dong Street, Cau Giay District, Ha
(CO3) Economic Noi City
Police (C03), | Tel: +(84-024)069233647/069234046
Ministry of Website: http://www.mps.gov.vn/
Public http://www.bocongan.gov.vn/
Security
NI AT The People’ s | No. 43 Hai Ba Trung, Hoan Kiem District, Ha Noi City
N BT Court of Tel: +(84-024)38250534
Hanoi Website: https://toaan.hanoi.gov.vn/gioi-thieu/

R—F I 1

The People’ s

131 Nam Ky Khoi Nghia, Ben Thanh Ward, District 1,
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NEEHIFT Court of Ho Ho Chi Minh City
Chi Minh city | Tel : +(84-028)292448
Fax :+ (84-028)292.448
Website:
http://www.tand.hochiminhcity. gov.vn/web/guest/lien-he
/
TR P Vietnam No.39 Tran Hung Dao, Hoan Kiem District, Ha Noi City
WFoEET Intellectual Tel: +(84-024)35563406/35563450
(VIPRI) Property Fax: +(84-024)35563407
Research Email: ipacademy@yvipri.gov.vn  *# %3 T
Institute Email: taquangminh@vipri.gov.vn  *ff& %6 C
(VIPRI), Website: http://www.vipri.gov.vn/
Ministry of
Science and
Technology.
~N KA The Vietnam 171 Vo Thi Sau Street, Ward 7, District 3, Ho Chi Minh
e LT Chamber of City
(VCCI) Commerce Tel: +(84-028) 3932 6598
and Industry Fax: +(84-028) 3932 5472
Email: info@vcci-hem.org.vn
Website: https://veci-hem.org.vn/
AN RS AERE | Vietnam No. 9 Dao Duy Anh Street, Dong Da District, Ha Noi
fiptz > % — | International | City
(VIAC) Arbitration Tel: +(84-024)3574 4001 — +(84-024)3574 6916
Center Fax: +(84-024)3574 3001
Email: info@yviac.org.vn
Website: http://www.viac.vn/en/
No. 171 Vo Thi Sau Street, District 3, Ho Chi Minh City
Tel: +(84-028)3932 1632/+(84-028)3932 9555
Fax: +(84-028)3932 0119
N A Vietnam No. 91 Dinh Tien Hoang, Hoan Kiem District, Ha Noi
BB SH PSS | Association City
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RS
(VATAP)

for
Anti-counterfe
iting and
Trademark

Protection

Tel: +(84-0)934 117 669

Email: vatap@moit.ecov.vn

Website:http://hanghoavathuonghieu.com.vn/news/quoc-

te-hoi-nhap.html
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IX BfRESUY X b

AR EEIZTEL LZESIIUTO®EY THDH, NEICOWTIEAL TER IN-&
AT LA TFD Y 7 TR S NDIGREZ SR E =y,

(4]
® N PEELL

> 2005 FHELE (50/2005/QHI1)
2005411 A 29 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/So-huu-tri-tue/Luat-So-huu-tri-tue-2005-50-200
5-QH11-7022.aspx

> 2009 FFSCOEREY M EETE  (36/2009/QH12)
2009 46 H 19 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/So-huu-tri-tue/Luat-so-huu-tri-tue-2009-sua-doi
-36-2009-QH12-90634.aspx
XIETRO 2 & iR
https://www.jetro.go.jp/ext images/world/asia/vn/business/pdf/VN 20090619.pdf

> 2019 FCERE PRIRVE S OV ETE (42/2019/QH14)
201946 H 14 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bao-hiem/Luat-Kinh-doanh-bao-hiem-Luat-So-
huu-tri-tue-sua-doi-2019-410871.aspx

> M EETERE—1E (07/VBHN-VPQH)
201946 H 25 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/So-huu-tri-tue/Van-ban-hop-nhat-07-VBHN-VP
QH-2019-Luat-So-huu-tri-tue-nam-2005-424231.aspx

® JHiE (2017 fRIC—EMELE - BINS4L72))
> 2015 4FJHE (100/2015/QH13)
2015411 A 27 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Trach-nhiem-hinh-su/Bo-luat-hinh-su-2015-296

661.aspx
SIICA 2R
https://www.jica.go.jp/project/vietnam/021/legal/ku57pg00001j1 wzj-att/legal 100

2015 QHI13.pdf
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> 2017 FEEHE (12/2017/QH14)

201746 H 20 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-sua-doi-Bo-luat-Hinh-
su-2017-354053.aspx

JHERE—14 (01/VBHN-VPQH)

201747 H 10 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Van-ban-hop-nhat-01-VBH
N-VPQH-2017-Bo-luat-Hinh-su-363655.aspx

® [Eifanik

> 2015 AFEREFFRATE (92/2015/QH13)

2015411 H 25 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thu-tuc-To-tung/Bo-luat-to-tung-dan-su-2015-2

96861 .aspx
RIICA ZEGR
https://www.jica.go.jp/project/vietnam/021/legal/ku57pq00001;1wzj-att/legal 2016

0531 03.pdf

® piFfhEiA

> 2010 EpHgefih i (54/2010/QH12)

201086 H 17 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thu-tuc-To-tung/Luat-Trong-tai-thuong-mai-20

10-108083.aspx

FREORIRTE (2010 4E & 2019 4R(2 2 FEBIE - BN u7z)
> 2000 FR%ERRTE  (24/2000/QH10)

200012 A9 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Doanh-nghiep/Luat-Kinh-doanh-bao-hiem-2000
-24-2000-QH10-47229.aspx

2010 FAEIE - BANFRE RERYE (61/2010/QH12)

2010411 A 24 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bao-hiem/Luat-kinh-doanh-bao-hiem-sua-doi-2
010-115264.aspx
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> RERERIESE—1E (06/VBHN-VPQH)
201946 H 25 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bao-hiem/Van-ban-hop-nhat-06-VBHN-VPQH-
2019-hop-nhat-Luat-kinh-doanh-bao-hiem-423092.aspx

® THUESILAE (2014 ARLEIE K U 2017 Ak EIRIC K 0 —HMEE - iBINSh
72)
> 2012 FFEATEGER AL L (15/2012/QH13)
201246 H 20 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Vi-pham-hanh-chinh/Luat-xu-ly-vi-pham-hanh-
chinh-2012-142766.aspx
XIICA ZEGR
https://www.jica.go.jp/project/vietnam/021/legal/ku57pq00001j1wzj-att/legal 49.pd
f
> ATBLERMER—1E (09/VBHN-VPQH)
201712 A 12 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Vi-pham-hanh-chinh/Cong-van-09-VBHN-VPQ
H-2017-hop-nhat-Luat-Xu-ly-vi-pham-hanh-chinh-377801.aspx

o FifFik
> 2014 FEBBIE (54/2014/QH13)
201446 H 23 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-Hai-quan-2014-238637.aspx
KIICA ZE R
https://www.jica.go.ip/project/vietnam/02 1/legal/ku57pg00001j1wzj-att/legal 53.pd
f

122



[B+]
® 4y 185/2013/ND-CP %
(BZ4y 124/2015/ND-CP 5 K OBy 141/2018/ND-CP 512 X WETE - sBin & 7o)
> B 185/2013/ND-CP 5
2013411 A 15 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Nghi-dinh-185-2013-ND-CP-xu-ph
at-hanh-chinh-hoat-dong-thuong-mai-san-xuat-bao-ve-nguoi-tieu-dung-213915.asp

X

> B 124/2015/ND-CP 5
2015411 H 19 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Nghi-dinh-124-2015-ND-CP-sua-d
0i-185-2013-ND-CP-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-san-xuat-buon-ban-hang-gia-ca
m-295892.aspx
> B4 141/2018/ND-CP +
2018 =10 H 8 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Nghi-dinh-141-2018-ND-CP-sua-d
0i-Nghi-dinh-xu-ly-vi-pham-kinh-doanh-da-cap-365872.aspx
> B 185/2013/ND-CP 5t—Hiit (01/VBHN-BCT)
201947 A 10 A
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Van-ban-hop-nhat-01-VBHN-BCT
-2019-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-trong-hoat-dong-thuong-mai-420493.aspx
® I 99/2013/ND-CP =
201348 H 29 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/So-huu-tri-tue/Nghi-dinh-99-2013-ND-CP-xu-phat
-vi-pham-hanh-chinh-so-huu-cong-nghiep-205677.aspx
® 4 119/2010/ND-CP =
2010412 A 30 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/So-huu-tri-tue/Nghi-dinh-119-2010-ND-CP-sua-d
01-Nghi-dinh-105-2006-ND-CP-huong-dan-Luat-So-huu-116778.aspx
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B4 105/2006/ND-CP & (B45 119 B R OB 154 512 L 0 —EELE - B s
ni-)

» B4 105/2006/ND-CP =

(@]

2006 4£9 H 22 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/So-huu-tri-tue/Nghi-dinh-105-2006-ND-CP-bao

-ve-quyen-so-huu-tri-tue-quan-ly-nha-nuoc-huong-dan-Luat-So-huu-tri-tue-14289.a

Spx
B4y 154/2018/ND-CP 5

20184211 H 9 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Nghi-dinh-154-2018-ND-CP-dieu-
kien-dau-tu-kinh-doanh-trong-linh-vuc-quan-ly-cua-Bo-Khoa-hoc-399619.aspx
B45 105/2006/ND-CP 5t (04/VBHN-BKHCN)

201941 H 18 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/So-huu-tri-tue/Van-ban-hop-nhat-04-VBHN-BK
HCN-2019-Nghi-dinh-huong-dan-Luat-So-huu-tri-tue-423089.aspx

1 EE 05/2016/TTLT-BKHCN-BKHDT =
2016 44 H 5 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Doanh-nghiep/Thong-tu-lien-tich-05-2016-TTLT -

BKHCN-BKHDT-xu-ly-ten-doanh-nghiep-xam-pham-quyen-so-huu-cong-nghiep-308
933.aspx
i3 13/2015/ TT-BTC %5 (@ 13 B2 L W —FHEE - BinE i)
Wi 13/2015/ TT-BTC 5
2015421 H 30 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xuat-nhap-khau/Thong-tu-13-2015-TT-BTC-ki
em-tra-giam-sat-thu-tuc-hai-quan-hang-hoa-xuat-nhap-khau-kiem-soat-hang-gia-26
7142 .aspx
WIE 13/2020/TT-BTC % (L 7ZRATRI A A L TR0
20204-3 H 6 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xuat-nhap-khau/Thong-tu-13-2020-TT-BTC-su
a-doi-Thong-tu-13-2015-TT-BTC-kiem-soat-hang-gia-437228.aspx
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[EfRE]
® HFHIRTE 1068/QD-TTg 5
201948 H 22 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/So-huu-tri-tue/Quyet-dinh-1068-QD-TTg-2019-C
hien-luoc-so-huu-tri-tue-den-2030-422277.aspx

® FFHIRGE 389QD-TTg 7o (P& 9 I L W —#HELE - iBAnS4u7z)

> EHHUE 389QD-TTg 5
201443 H 19 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Quyet-dinh-389-QD-TTg-2014-Ba
n-Chi-dao-quoc-gia-chong-buon-lau-gian-lan-thuong-mai-hang-gia-223857.aspx

> EFHRE 389QD-TTg 5
20171 H 6 H
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Quyet-dinh-09-QD-T T g-sua-doi-3
89-QD-TTg-thanh-lap-Ban-Chi-dao-quoc-gia-chong-buon-lau-hang-gia-2017-3371

34.aspx
® EAHVIE 34/2018/QD-TTg 5 (2018 458 7 10 H)
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Quyet-dinh-34-2018-QD-TT

-quyen-han-co-cau-Tong-cuc-Quan-ly-thi-truong-truc-thuoc-Bo-Cong-thuong-390651.

aspx
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Kbz

AT AICBT DM ERERE S (P E R, A A E ) OflE - lkGe
EENIINOEEICH VY, < ONE, HOPIHFEMICIER I, fEE~KRE g Es
2 TW5b, MR EHERS MRS PRELZME L HEE AT L &b, ©
FEARA—VEEMNTTND, ZHICE > THRELHEEIIRFNBELZW-> T3,
S DITHEA O, B FELFE 72T HES g OIS T AR TTH Y, Fh
FTHEFOREL EMEtErT b Lid,

AMEFTIT, B BTN DT AEHE A, E7I3EH 25 LTV 5 B REFEIC
L. X N A0 o Rl L B O REA I T 5 2 L & BWICIER L, Mmii
PEMEIR B OBRIE T & R ICRBIT 5 T 0 2108 L, Bl oG IER 2 3# U 5 Lo
REZE PR L T2 & | N A TOREEMBIUPERE OREIZENL T TV T hiE=E
WTh D,

2020 4 3 H
A A 5 REEHE (JETRO)
R—F I HEHET
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[FRAPEE AR TEE]
N b LIS BT BT E SR RE

2020 4 3 H
SRR

[F Azt ]
RE - RE - HNEHREHER+—F v - A 74 2
PHAM & ASSOCIATES

BOZATBGEAN  HAE 5 iR RS
R o P R

[#a5ERH]

ARUR— M TREL TWDERIL. ZRHIND GO ZHE - BB
TITHEHC7Z S, JETRO X, TX 5750 EfE/RE ROEMZ LT Tk
DEFTN, RKLAR— FOFTCENFICEE LT U BN, MEN, 2
WEEETFHRE S L OFIE O IZ SN T U0 B T2 BV RETO
T, ZTAL SV, ZHUL, 72& 2 JETRO BB HEEO ATHer: % 5 5
ST THFERRE LET,

723 AR VAR — NI JETRO BHITRERICAF LIEFRIZE SO TH Y |
ZOBOEHEBEEIZL > TEDLAREMERH Y £, /o, B LHE
W3 AL MIFEFEB LZOIETRO OHEIZ L5 6O TT R, — 72 1FH -
RN Z D LB THDL I LZRIETHHDOTIIRNI L2 T OB L
7,






